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فرصت دوباره برای انتخاب مدل کالابرگ
با فعال‌شدن امکان لغو شیوه دوم کالابرگ از شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۴، گام پایانی برای توزیع سبد کالا برداشته شد

بورس انرژی طی اطلاعیــه‌ای از عرضه ۳۰۰ هــزار لیتر بنزین با قیمت پایه هر لیتــر ۷۲ هزار و 
۸۰۰تومان خبر داد. محمد نظیفی، مدیرعامل شرکت بورس انرژی ایران نیز با بیان اینکه این 
مرحله از عرضه بنزین سوپر، پنجمین مرحله از فروش این کالای وارداتی است، گفت: با توجه 
به هزینه‌های انبارداری، قیمت بنزین سوپر در این مرحله با تعدیل جزئی همراه بوده است.

مرکز آمار ایــران اعلام کــرد: در فصل پاییز امســال، تورم فصلی تولیدکننــده بخش صنعت 
11.7درصد افزایش یافته و تورم سالانه این بخش به 50.9درصد رسیده است. در این فصل 
بیشترین تورم فصلی با ۲۵.۶ درصد مربوط به گروه »ساخت مبلمان« و کمترین تورم فصلی با 
۱.۱ درصد افزایش مربوط به گروه »ساخت کک و فرآورده‌های حاصل از پالایش نفت« است.

72
هزار تومان

50
درصد

اینفوگرافیک

احمد میرخدایی | روزنامه‌نگار | مشــمولان 

کالابرگ که تاکنون شیوه دوم این طرح مبتنی گزارش
بر توزیع سبد کالا را انتخاب کرده‌اند، از صبح 
شنبه 11بهمن اجازه پیدا کردند درصورت تمایل، انصراف خود 
از این شیوه و بازگشت به شــیوه اعتباری را ثبت کنند. به 

گزارش همشهری، دور جدید طرح ملی کالابرگ از 14دی‌ماه با 
2 شیوه اعتباری و کالایی اجرا شد. ابتدا به‌واسطه مهیانبودن 
زیرساخت‌ها، همه مشمولان ناچار به استفاده از شیوه اعتباری 
بودند؛ اما از اواخر‌ماه گذشته، ثبت‌نام برای شیوه دوم که مبتنی 
بر توزیع سهمیه 9قلم کالاهای اساسی است آغاز و از ابتدای 

هفته جاری برای پایش نهایی متقاضیان، امکان لغو درخواست 
افراد از این شیوه فراهم شده است. انتظار می‌رود با جمع‌بندی 
فهرســت نهایی متقاضیان دریافت سبد کالا به‌جای اعتبار 
یک‌میلیــون تومانــی، اجرای شــیوه دوم با مشــارکت 

تولیدکنندگان و زنجیره توزیع برای متقاضیان آغاز شود. 

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

بازار

تداوم افت بورس؛ شاخص کل زیر ۴میلیون واحد
روند نزولی بازار سهام که از دوشنبه ۲۹ دی‌ماه 
آغاز شد، در معاملات روز گذشته نیز ادامه پیدا 
کرد و شاخص کل بورس تهران بار دیگر با افت 
قابل‌توجهی همراه شد. براساس گزارش همشهری، شاخص 
کل در جریان دادوستدهای دیروز با کاهش ۱.۵درصدی به 
زیر مرز ۴میلیون واحد سقوط کرد؛ سطحی که از نظر روانی 
برای فعالان بازار اهمیت بالایی دارد. همزمان شاخص کل 
هم‌وزن نیــز ۱.۸درصد افــت را تجربه کرد و بــه محدوده 
یک‌میلیون و ۷هزار واحد رسید که نشان‌دهنده فشار فروش 
در اغلب نمادهای بازار اســت. ارزش معامــات بورس نیز 

نشانه‌ای دیگر از تضعیف جریان دادوستدها بود.

افزایش یک‌درصدی قیمت دلار
قیمت دلار آمریکا در معاملات روز گذشته با وجود 
کاهش نوسانات، در مسیر افزایشی باقی ماند. به 
گزارش همشــهری، هــر دلار آمریــکا در پایان 
دادوســتدهای دیروز با رشــد یک‌درصدی بــه ۱۶۱هزار و 
۵۰۰تومان رسید. این افزایش در شرایطی رقم خورد که بازار ارز 
نسبت به روزهای پرالتهاب هفته گذشته آرام‌تر به‌نظر می‌رسید. 
هفته گذشــته دلار با جهش‌های ســریع قیمتی از محدوده 
۱۴۲هزار تومــان تا نزدیکــی ۱۶۱هزار تومــان پیش رفت. 
کارشناسان معتقدند تشدید فضای نااطمینانی و غلبه اخبار 
پرتنش، به‌ویژه اخبار مرتبط با درگیری‌های نظامی، نقش اصلی 

را در افزایش نرخ ارز طی روزهای اخیر ایفا کرده است.

رشد قیمت طلا، نزول سکه
در مبادلات روز گذشته قیمت طلا افزایش یافت 
اما در مقابل قیمت سکه به‌ویژه نیم‌سکه با نزول 
سنگین مواجه شــد. به گزارش همشهری، در 
دادو‌ستد‌های روز گذشته قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار با رشد 

۲.۲درصدی به ۱۹میلیون و ۳۲۰هزار تومان رسید. 
با این حال، بازار سکه مسیر متفاوتی را طی کرد. برخلاف رشد 
قیمت طلا، انواع سکه با کاهش قیمت مواجه شدند. بیشترین 
افت به نیم‌ســکه تعلق داشــت که با کاهش ۷.۷درصدی به 
۱۰۱میلیون و ۶۹۰هزار تومان رسید. ربع‌سکه نیز ۷.۵درصد 
افت کرد و در محدوده ۵۵میلیون و ۹۷۰هزار تومان معامله شد.

رشد 50درصدی صادرات پسته ایران

ســازمان خواربار و کشــاورزی ملل متحد)فائو( از رشــد 
80درصــدی صادرات پســته ایران در ســال 2024خبر 
داد.  درحالی‌که صــادرات آمریکا به عنــوان بزرگ‌ترین 
صادرکننده پســته جهان تنها 5درصد رشد داشته است، 
جهش 80درصدی صادرات پســته ایران توانسته فاصله 

میان 2 کشور در این بازار را کاهش دهد.

جزئیات 2 شیوه کالابرگ
در طرح کالابرگ، به هر نفر یک‌میلیون تومان در‌ماه 
اعتبار خرید کالاهای اساسی اختصاص یافت و در گام 
نخست همه مشــمولان ناچار بودند برای استفاده از 
این یک‌میلیون تومان، از شیوه اعتباری یعنی خرید 
مستقیم از فروشگاه‌های طرف قرارداد استفاده کنند. 
در این شیوه، شهروندان می‌توانستند با اختیار کامل، 
خرید خود را با قیمت بازار و با حجــم و برند دلخواه 
از بین ۱۱ قلم کالای اساسی شــامل مرغ، تخم‌مرغ، 
گوشت قرمز، حبوبات، قندوشکر، روغن، ماکارونی، 

برنج، شیر، ماست و پنیر انجام دهند.
در شــیوه دوم که به اعتقاد دولت برای دهک‌های 
پایین بسیار مناسب‌تر اســت، در یک دوره ‌3ماهه، 
سهمیه‌ای از ۹ قلم کالای اساسی شامل ۱.۵کیلوگرم 
مرغ، ۸۱۰گــرم روغــن، یک‌کیلوگــرم تخم‌مرغ، 
یک‌کیلوگــرم برنج خارجی، ‌۵۰۰گرم قندوشــکر، 
۷۰۰گرم ماکارونی، یک بســته نایلونی ۹۰۰گرمی 
شیر کم‌چرب، ۴۰۰گرم پنیر یواف و ۹۰۰گرم ماست 
کم‌چرب، به قیمت یک‌میلیون‌و 300 تا یک‌میلیون 
و 350هزار تومان )بســته به انتخاب مــرغ گرم یا 
منجمد( به متقاضیان شــیوه دوم ارائه می‌شود. از 
مجموع ارزش این ســبد، یک‌میلیــون تومان بابت 
اعتبار کالابرگ کسر می‌شــود و مابقی باید توسط 

متقاضی پرداخت شود.
طبق اعلام وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، طی 
مذاکرات انجام شده با شبکه توزیع قرار است تحویل 
سبد کالا از در منزل متقاضی بدون هیچ‌گونه هزینه 
اضافی اجرایی شود، گرچه امکان دریافت سبد کالا از 

فروشگاه‌های طرف قرارداد نیز وجود دارد.

درخواست و لغو درخواست شیوه دوم
در 2هفته گذشــته که ثبت‌نام شــیوه کالایی فعال شد، مشمولان 
کالابرگ می‌توانستند با شــماره‌گیری#1463 *500 * و انتخاب 
گزینه 5، درخواســت خود را برای شیوه دوم کالابرگ یعنی تحویل 
سبد کالا به‌جای اعتبار یک‌میلیون تومانی ثبت کنند. در این روش 
باید از طریق سیم‌کارت سرپرســت خانوار و واردکردن کد ملی او و 
کد پستی محل اقامت، درخواست ثبت می‌شد و بعد از انتخاب این 
شــیوه، طرح کالابرگ برای تمامی اعضای خانوار به شــیوه کالایی 
تغییر می‌کرد.  همچنین، از 11بهمن، امکان لغو درخواســت برای 

کسانی که در شــیوه دوم ثبت‌نام کرده‌اند از چند روش فعال شده 
است و سرپرســتان خانوار ضمن 
 اینکه می‌توانند با شــماره‌گیری

#1463 *500 * و انتخــاب 
گزینه3 از درخواست خود انصراف 
دهند از طریق اپلیکیشــن شما و 
بازوی کالابرگ در اپلیکیشن بله نیز 

امکان انصراف مهیا شده است.

مزیت‌های »شیوه دوم«
دور جدید طرح کالابرگ که به‌صورت ملی برای همه ایرانیان مقیم 
کشور انجام می‌شــود، از معدود برنامه‌هایی است که اجماع نهادی 
قابل‌توجهی پشت آن قرار دارد و سران قوا کاملا از آن حمایت کرده‌اند. 
این طرح به 2شیوه اجرا می‌شود که طبق اعلام متولیان وزارت رفاه، 
هرکدام منطق اقتصادی و رفاهی خاص خود را دارد؛ شیوه نخست 

بر »قدرت انتخاب« استوار است و شیوه دوم بر »تثبیت قیمت و 
امنیت غذایی« تمرکز دارد.

در شــیوه دوم دولت متعهد اســت که سبد مشخصی 
از کالاهای اساســی را در دوره‌هــای زمانی با قیمت 
ثابت به متقاضیان ارائه دهد و مابه‌التفاوت افزایش 
قیمت‌ها را جبران کند تا فرسایش قدرت خرید بر اثر 
تورم دامنگیر خانوارها نشود. در این شیوه، دولت با 
تثبیت قیمت برای مصرف‌کننده، نوعی بیمه در برابر 
شوک‌های تورمی ایجاد می‌کند و به خانوارها اجازه 
می‌دهد مصرف حداقلی خود را در یک بازه زمانی 

مشخص با اطمینان بیشتری برنامه‌ریزی کنند.

ارزش صادرات:

سال 2023: 353میلیون دلار

سال 2024: 636میلیون دلار
80
درصد

میزان رشد

حجم صادرات:

سال 2023: 61هزار تن

سال 2024: 98هزار تن

میزان رشد

بزرگ‌ترین صادرکنندگان پسته
آمریکا:

2.5میلیارد دلار

ایران:
 636میلیون دلار

ترکیه: 
444میلیون دلار

بزرگ‌ترین تولیدکنندگان پسته
آمریکا:

498هزار تن 
ترکیه:

383هزار تن 
ایران: 

316هزار تن 

61
درصد


